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A Cappella i verdensklasse 
 
Det anerkendte danske a cappella kor Vocal Line forbereder i 
dagene 25. – 27. september koncerter i Tyskland sammen 
med den kendte tyske vokalgruppe Maybepop. Endvidere 
planlægges koncerter i Berlin til november.  
 
Vocal Line er kendt overalt i den danske korverden og står som et 
forbillede for kor og dirigenter, såvel nationalt som internationalt. 
Specielt i Danmark og Tyskland har Vocal Line inspireret stribevis af 
de bedste a cappella kor til en ny stil. Med en evig eksperimentel 
nysgerrighed har ensemblet i sin 18- årige levetid sat nye 
standarder inden for a cappella musikken. Koret ledes af Jens 
Johansen, som har ført koret til sejr i flere internationale 
konkurrencer. I de seneste år har Jens Johansen desuden holdt 
mange velbesøgte kurser i Tyskland for såvel kor som dirigenter. 
 
Et bred vifte af genrer 
 
Vocal Lines repertoire spænder vidt, men består primært af 
rytmiske arrangementer. Således bevæger koret sig inden for et 
musikalsk univers, der rækker lige fra Prince over Björk til Leonard 
Cohen.  
 
For tiden forbereder koret en mindre turne i USA og her tager 
korets repertoire afsæt i ensemblets sidste plade, “Vocal Stories”. 
Formet af turnéer i Europa og Asien er ”Vocal Stories” sammensat 
af sange med vidt forskellige musikalske udtryk. Ydermere er Vocal 
Line stolt af at kunne præsentere nykomponeret musik af Roger 
Treece/Bobby McFerrin. 
 
En publikumssucces  
 
Vocal Line kan i langt de fleste tilfælde melde udsolgt til sine 
koncerter. Og det er ikke kun, når koret er på hjemmebane i Århus 
– i udlandet er interessen mindst lige så stor. Vocal Line optrådte 
således for en fuld sal ved Vocal Jazz Summit i Mainz i 2006, og i 
2007 sang a cappella ensemblet for 900 tilskuere i Bad Kreuznach. 
Billetterne var udsolgt på tre uger.  
 
Vocal Line glæder sig til endnu engang at give koncerter i Tyskland. 
“Det er altid en stor oplevelse at optræde for det entusiastiske tyske 
publikum!” udtaler Jens Johansen.  
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til Jens Johansen 



Mail: director@vocalline.dk 
Tlf.: +45 86 22 23 14/+45 23 48 84 02 


